
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Zajištění provozu a rozvoje systému SAP – 2021+ 

Evidenční číslo VZ: Z2021-026165 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Olegem Blaškem, ředitel Odboru informačních a 

komunikačních technologií 

00020478 

 

I.  Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění provozu, podpory klíčových uživatelů a garantů systémů 

SAP pro zadavatele dle stanovených SLA parametrů a rozvoje systému SAP dle požadavků zadavatele 

a platné legislativy ČR – na období 48 měsíců. 

 

Služby jsou vymezeny v příslušném katalogovém listu buď jako: 

a) pravidelné služby poskytované od jejich zahájení provedeného formou inicializace služby po celou 

zbývající dobu účinnosti smlouvy, nebo jako 

b) ad hoc služby poskytované na základě písemné objednávky zadavatele, které zahrnují rozvojové 

činnosti pro potřeby zadavatele. 

II.  Identifikace účastníků zadávacího řízení 

Ve lhůtě pro podání nabídek nebyla podána žádná nabídka.  

III. Identifikace vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a identifikace 

poddodavatelů vybraného dodavatele 

Není relevantní.  



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

IV.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel zahájil zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na „Zajištění provozu a rozvoje systému 

SAP – 2021+“ odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem dle § 212 ZZVZ 

dne 20. 7. 2021. 

V průběhu jak původní, tak i prodloužené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel velké množství 

Žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, a to i po úpravě zadávacích podmínek, aktualizaci zadávací 

dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou svou původní délku. 

 

S ohledem na výše uvedené bylo patrné, že potencionální dodavatelé by mohli zadávací podmínky 

chápat odlišně, čímž by nemusela být zajištěna rovnost uchazečů v zadávacím řízení. To by mohlo mít 

vliv na řádný průběh soutěže a tím by bylo reálně ohroženo i účelné vynakládání veřejných prostředků. 

Změny a vysvětlení zadávací dokumentace byly s ohledem na vyšší počet vysvětlení zadávací 

dokumentace již nepřehledné a zadávací řízení by se poté mohlo jevit jako netransparentní. 

 

Z výše uvedených důvodů se zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení veřejné zakázky v souladu s § 127 

odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

    

V.  Další informace o zadávacím řízení 

Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ): 

 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, neboť se takové rozdělení nejevilo jako účelné a 

hospodárné. Vzhledem k předmětu plnění nelze předpokládat, že by takové rozdělení mohlo mít vliv 

na okruh potenciálních účastníků zadávacího řízení. Pro zadavatele by přitom takové rozdělení 

znamenalo vyšší administrativní a časovou náročnost a možné zvýšení celkové ceny veřejné zakázky, 

resp. nákladů spojených s plněním veřejné zakázky více dodavateli. 

 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: nebylo použito 

 

 

V Praze dne 9. 9. 2021  

 

 

         

 


		2021-09-09T10:47:13+0200
	Ing. Lucie Šimůnková




